
Id: 7A895124-E9FD-4B4F-B4C8-FB14E744D03E

Uchwała Nr 892.84.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 czerwca 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miasta Rejowiec Fabryczny

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności Uchwały 
Nr LXXII/343/24 Rady Miasta Rejowiec Fabryczny z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej na 2024 rok.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miasta Rejowiec Fabryczny, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, 
wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 6 maja 2024 r. W wyniku jej zbadania w trybie 
nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 21 maja 2024 r. Uchwałę 
Nr 890.73.2024 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miasta 
Rejowiec Fabryczny.

W kwestionowanej przez Kolegium RIO uchwale Rada Miasta ustaliła dochody budżetu miasta 
w wysokości 38.221.396,01 zł oraz wydatki budżetu w wysokości 39.342.143,42 zł. Oznacza to, że 
deficyt budżetu miasta zaplanowany został w wysokości 1.120.747,41 zł. 

Uchwała budżetowa określała planowane przychody budżetu w łącznej kwocie  2.170.747,41 zł, 
w tym:

－ z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programów, projektów  lub 
zadań finansowanych z udziałem tych środków w kwocie 98.046,41 zł,

－ z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 1.232.702,00 zł,

－ ze spłat udzielonych pożyczek w kwocie 179.999 zł,
－ z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 660.000 zł

oraz rozchody w wysokości 1.050.000 zł na spłatę otrzymanych pożyczek i kredytów.
Jako źródła pokrycia planowanego deficytu w uchwale budżetowej wskazano przychody 

pochodzące z:
1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programów, projektów



Id: 7A895124-E9FD-4B4F-B4C8-FB14E744D03E

              lub zadań finansowanych z udziałem tych środków w kwocie 98.046,41 zł,  
2. wolnych środków jako nadwyżki  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

miasta innych niż nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 1.022.701,00 zł.

Po analizie stanu aktywów i pasywów wynikających z przedłożonego przez miasto bilansu
z wykonania budżetu za 2023 r. wynika, że w dyspozycji jednostki są środki w wysokości 
300.660,76 zł (niewykorzystane środki na rachunku bieżącym związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu bądź wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych). Oznacza to, że zaplanowane w budżecie środki na pokrycie deficytu były nierealne, 
bowiem ich faktyczna wysokość, wynikająca ze sprawozdania finansowego wynosi 300.660,76 zł, 
a nie jak zaplanowano w uchwale budżetowej  1.120.747,41 zł, co naruszało art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych.

W dniu 20 czerwca 2024 r. Rada Miasta Rejowiec Fabryczny podjęła uchwałę Nr IV/14/24 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok, urealniając planowane przychody z tytułu 
wolnych środków do wysokości wynikającej z bilansu z wykonania budżetu za 2023 r. (300.660,76 
zł) oraz dokonując takich zmian, w wyniku których w budżecie ustalona została nadwyżka 
budżetowa w wysokości 89.339,24 zł, przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  

 Mając na względzie, iż doprowadzono uchwałę budżetową do zgodności z prawem, 
postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego 
umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Miasta Rejowiec Fabryczny
2. Burmistrz Rejowca Fabrycznego


		2024-06-26T10:22:26+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




